МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КАСЦЮКОВЩК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
26 июля 2021 г. № 15-11

г.Касцюков!чы г.Костюковичи

Об определении перечня мест,
где запрещено купание граждан

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики
Беларусь, пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики
Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, Костюковичский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень мест, где запрещено купание граждан,
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместитель председателя
районного исполнительного комитета

Управляющий делами районного
исполнительного комитета

И.О.Антоненко

О.В.Шабусова

СОГЛАСОВАНО
Костюковичская районная
инспекция природных
ресурсов и охраны
окружающей среды

Учреждение здравоохранения
«Костюковичский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

Приложение
к решению
Костюковичекого районного
исполнительного комитета
26.07.2021 № 15-11

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, где запрещено купание граждан

1. Реки на территории города Костюковичи и Костюковичекого
района, за исключением:

акватории реки Жадунька, примыкающие к зонам отдыха
«Слобода» и «Жадунька» в городе Костюковичи;

акватория реки Крупня, примыкающая к зоне отдыха «Прусино» в
деревне Осиновка Костюковичекого района.

2. Водохранилище «Жадунька» на реке Жадунька в городе
Костюковичи, кроме акватории, примыкающей к зоне отдыха «Боровец».

3. Озера.
4. Пруды.